
Bliv ambassadør for 
den forfulgte kirke

– i din menighed!

Åbne Døre vil støtte dig:

Vi er her for at støtte og opmuntre dig på alle måder. 
Vi gør det ved at:

Bede for dig og din tjeneste som ambassadør• 

Informere dig og udruste dig• 

Du kan altid kontakte din ambassadørkoordinator Sonja Bruun på kontoret, ved spørgs-• 
mål eller når du har brug for inspiration. Hun træffes på tlf. nr. 9740 7781 eller på mail: 
sonjab@od.org 

Er der nogen begrænsninger?
NEJ! – egentlig ikke. Men vær opmærksom på, at du ikke ”taler sagen ihjel”. Det er vigtigt, at det 
bliver til inspiration og information for menigheder, og at der ikke opstår en situation, hvor de 
føler sig ”overfodret”

Du får mindst TRE fordele …
På Åbne Døres dag ”Forfulgt 2010”, får du mulighed for at høre et særligt oplæg, som kan • 
give dig et dybere indblik i, hvad det vil sige at være en forfulgt kristen. Du vil møde men-
nesker, der har haft forfølgelse tæt inde på livet, og du får mulighed for at stille spørgsmål. 
Hele dagen er en unik lejlighed til at blive inspireret og udfordret, og vi opfordrer dig på 
det varmeste til at deltage.

Du vil også her have muligheden for at møde andre ambassadører, hvor I kan udveksle • 
tanker, ideer og blive inspireret. Det vil være gratis for dig som ambassadør at deltage  
denne dag.

Du vil som ambassadør få 20 % rabat ved køb af bøger o.l. hos Åbne Døre. Angiv blot ved • 
bestilling, at du er ambassadør.

Spørgsmål og tilmelding til denne opgave:
Vil du gerne melde dig til denne opgave eller har du yderlige spørgsmål, så er du meget vel-
kommen til at kontakte Sonja Bruun på tlf.: 9740 7781 eller på mail: sonjab@od.org

”Husk på dem, der er i fangenskab, 
som om I var deres medfanger...” 

Hebr 13, 3.



”Husk på dem, der er i fangenskab, som om I var deres medfanger, og på dem, 
der mishandles, så sandt som I også selv har en krop”. Hebr. 13,3

Forfølgelsen af kristne er tiltagende mange steder i verden. De har brug for vores hjælp. De 
mangler bl.a. bibler, økonomisk og juridisk støtte, opmuntring og oplæring, men mest af alt beder 
de om vores forbøn for dem.  Biblen taler om vores relation til vores forfulgte brødre og søstre, 
men det kan være svært at forstå deres vilkår og huske dem midt i vores fortravlede liv.

Åbne Døres mål er at sikre, at alle kristne er vidende om den forfølgelse, der sker rundt omkring i 
verden. Vi vil derfor gerne opbygge et team af ambassadører, som vil være med til at sætte fokus 
på de forfulgtes situation. Ved at være ambassadør i din kirke/menighed kan du være med til at 
skabe opmærksomhed omkring deres vilkår og skabe mulighed for, at mennesker kan involvere sig i 

omsorgen for vores brødre og søstre, som lider. 

At være ambassadør for den forfulgte kirke kunne f.eks. betyde at: 

Formidle aktuelle og akutte bedeemner, beretninger og vidnesbyrd fra den forfulgte kirke• 

Give informationer om møder eller ”Forfulgt 2010” • 

Hænge plakater op i din menighed, by eller nærområde• 

Oplyse om vores forskellige tilbud; kurerrejser, ”du kan sende en hilsen”,  Women2Women • 
grupper, mulighed for besøg af Åbne Døre, ungdomsarrangementer o.l.

Fortælle om nye aktuelle bøger• 

Eller andre gode ideer. Du kender din menighed og dine initiativer/ideer kan være med til at • 
inspirere andre.

Åbne Døres mål

Ofte stillede spørgsmål

Bliver jeg nødt til at gå på bibelskole i 3 år og arbejde 24 timer i døgnet for at blive • 
ambassadør?

NEJ! Alle er forskellige og har forskellige muligheder for at give af sin tid. En time om ugen? 
En time om måneden? Det er helt op til dig. Det vigtige er, at du på en eller anden måde får 
informeret din menighed om, hvad der sker, og at du opmuntrer menigheden til at involvere 
sig. 

Skal jeg være en stor taler?• 

NEJ! Det handler om at gøre det, du er god til, og som du har det godt med.  Du kan rejse dig 
under et møde/gudstjeneste én gang om måneden, hvor du orienterer eller opfordrer til bøn 
for den forfulgte kirke. Eller du kan være den, som taler med den enkelte i menigheden, eller 
du videregiver info til celle- eller bibelstudiegrupper/præster eller andre i din menighed. (Du 
kan få fl ere ideer fra din ambassadørkoordinator).

Er jeg nødt til at udvide min bolig til alle de materialer, jeg får tilsendt fra Åbne Døre?• 

NEJ! Vi vil kun sende dig få, men brugbare materialer til at komme i gang som ambassadør. 
Efter det vil du modtage en mail med informationer, nyheder, bedeemner, vidnesbyrd og 
gode ideer ca. én gang om måneden.

Skal jeg være Superman eller Superwomen og klare opgaven helt alene?• 

NEJ! Vi er her for at hjælpe dig, alt det vi kan med vejledning, råd og gode ideer. Vi vil også 
gerne opbygge et netværk for jer ambassadører, så I kan blive inspireret af hinanden.

Er det bedst, hvis jeg er under 40 år?• 

NEJ! Du kan være ung, midt i livet eller ældre, det er lige meget for os!

Hvad skal jeg gøre for at komme i gang?• 

Det er vigtigt at have hjerte for den forfulgte kirke og en villighed til at give af din tid og dine 
kræfter. En nød for at fortælle om vores forfulgte brødre og søstre i din kirke/menighed, og 
om hvordan de kan hjælpes.

Robert deler sine erfaringer med at være ambassadør: 
”Jeg udnytter det materiale Åbne Døre sender, ved at lægge det på kirkens infobord og 
gør folk opmærksom på, at det er der. Jeg forbereder 5 eller 6 bedeemner, som bliver 
taget med i kirkebønnen én gang om måneden. Jeg bruger også de små videoer, 
som fi ndes på Åbne Døres hjemmeside, til brug i små grupper, møder i kirken eller 
i min egen bibelgruppe.”

Det er mennesker, som overvejer at blive ambassadør, der 
vil læse det her. Hvad vil du sige til dem?

”Jeg fi nder det ekstremt givende at være ambassadør. Det giver mig 
en indsigt i, hvad der sker for de forfulgte rundt omkring i 
verden. At være ambassadør betyder, at sætte behovet 
for hjælp til de forfulgte kristne på dagsordenen og 
opmuntre folk i min menighed til at støtte dem. Jeg 
kan ikke anbefale det nok!”
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